



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DADOS DO PROCESSO	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	0078/2025
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	006/2025
MODALIDADE:	PREGÃO ELETRÔNICO
ÓRGÃO GERENCIADOR:	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S)	
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR, VISANDO ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
VALOR TOTAL ADJUDICADO:	R\$ 752.536,30 (setecentos e cinquenta e dois mil, quinhentos e trinta e seis reais e trinta centavos)

PREÂMBULO

Aos 10 de Abril de 2025, após analisado o resultado do Pregão Eletrônico nº 006/2025, referente ao processo administrativo em epígrafe, **HOMOLOGO** a presente licitação, conforme a Ata de Sessão constante nos autos do processo administrativo, em conformidade com o Quadro de Homologação e nos termos do inciso IV do Art. 71. da Lei 14.133/2021.

QUADRO RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

REIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 23.065.738/0001-32						
Total de Itens: 6 Valor Total: R\$ 284.546,75 (duzentos e oitenta e quatro mil, quinhentos e quarenta e seis reais e setenta e cinco centavos)						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
11	Cacau em pó 50% pacote 200g	QUALIMAX - QUALIMAX	UND	2.150	R\$ 12,80	R\$ 27.520,00
12	Carne moída de 1a	IN NATURA - IN NATURA	KG	2.250	R\$ 20,00	R\$ 45.000,00
14	Carne, bovina, coxão mole	IN NATURA - IN NATURA	KG	3.400	R\$ 27,70	R\$ 94.180,00
36	Acerola, polpa congelada	SÓ POLPA - SÓ POLPA	KG	3.877	R\$ 12,50	R\$ 48.462,50
37	Maracujá, polpa congelada	SÓ POLPA - SÓ POLPA	KG	2.755	R\$ 16,85	R\$ 46.421,75
39	Goiaba vermelha, polpa congelada	SÓ POLPA - SÓ POLPA	KG	1.837	R\$ 12,50	R\$ 22.962,50
Total Geral					R\$ 284.546,75	

ALBINO E SOUSA LTDA 15.199.468/0001-24						
Total de Itens: 40 Valor Total: R\$ 467.989,55 (quatrocentos e sessenta e sete mil, novecentos e oitenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos)						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	Arroz, tipo 1 pacote 5kg	ENGENHO	PCT	988	R\$ 20,95	R\$ 20.698,60



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA



2	Açúcar cristal pacote 5kg	ITAJA	PCT	844	R\$ 17,90	R\$ 15.107,60
3	Alho in natura	ANJO	KG	560	R\$ 24,75	R\$ 13.860,00
4	Alface americana	VERDURA E SAUDE	KG	770	R\$ 10,00	R\$ 7.700,00
5	Abóbora, madura	MORANGA	KG	680	R\$ 5,15	R\$ 3.502,00
6	Batata inglesa	FRISPY	KG	545	R\$ 7,40	R\$ 4.033,00
7	Banana prata	VILLA VERDE	KG	4.250	R\$ 5,15	R\$ 21.887,50
8	Cebola in natura	BEM BRASIL	KG	1.380	R\$ 4,95	R\$ 6.831,00
9	Colorau	SABOR SUPREMO	KG	280	R\$ 8,95	R\$ 2.506,00
10	Cenoura in natura	BEM BRASIL	KG	1.110	R\$ 5,90	R\$ 6.549,00
13	Couve manteiga in natura	VERDURA E SAUDE	KG	260	R\$ 21,00	R\$ 5.460,00
15	Creme de Leite caixa 200g	CCGL	CX	550	R\$ 4,15	R\$ 2.282,50
16	Cheiro verde in natura	VERDURA E SAUDE	KG	1.140	R\$ 14,90	R\$ 16.986,00
17	Feijão carioca pacote 1kg	CARIOCA	PCT	1.430	R\$ 5,95	R\$ 8.508,50
18	Feijão preto pacote 1kg	TIO JORGE	PCT	310	R\$ 7,95	R\$ 2.464,50
19	Farinha de mandioca torrada	PUBA	KG	1.428	R\$ 5,95	R\$ 8.496,60
20	Flocos de milho pacote 500g	NUTRIVITA	PCT	560	R\$ 2,45	R\$ 1.372,00
21	Milho fubá pacote 1kg	SINHA	PCT	410	R\$ 4,50	R\$ 1.845,00
22	Fermento em pó químico frasco 100g	PO ROYAL	UND	700	R\$ 4,35	R\$ 3.045,00
23	Frango, inteiro, com pele	AMERICANO	KG	4.360	R\$ 9,30	R\$ 40.548,00
24	Peito de frango, com pele	BONASA	KG	2.040	R\$ 12,35	R\$ 25.194,00
25	Leite de vaca, integral em pó pacote 1kg	PIRACANJUB A	PCT	1.010	R\$ 35,40	R\$ 35.754,00
26	Linguiça, frango	AMERICANO	KG	1.910	R\$ 15,75	R\$ 30.082,50
27	Macarrão trigo pacote 500g	PAULISTA	PCT	4.700	R\$ 2,95	R\$ 13.865,00
28	Milho amido pacote 1kg	KIMIMO	PCT	35	R\$ 12,95	R\$ 453,25
29	Milho verde enlatado 200g	QUERO	UND	3.100	R\$ 4,25	R\$ 13.175,00
30	Melancia in natura	NATURAL	KG	3.320	R\$ 3,05	R\$ 10.126,00
31	Mandioca in natura	NATURAL	KG	1.445	R\$ 3,60	R\$ 5.202,00
32	Manteiga, com sal pote 500g	PRIMOR	UND	160	R\$ 23,70	R\$ 3.792,00
33	Ovo de galinha inteiro cartela com 30 unidades	GRANJA	UND	600	R\$ 25,80	R\$ 15.480,00
34	Óleo de soja frasco 900ml	CONCORDIA	UND	1.990	R\$ 6,60	R\$ 13.134,00
35	Orégano pacote com 10g	CASA DO TEMPERO	KG	2.000	R\$ 3,15	R\$ 6.300,00
38	Cupuaçu, polpa congelada	FRUTA POLPA	KG	205	R\$ 15,90	R\$ 3.259,50
40	Queijo, minas, frescal	FRIELLA	KG	435	R\$ 31,30	R\$ 13.615,50
41	Sal refiando pacote 1kg	DUMONTE	KG	300	R\$ 3,20	R\$ 960,00
42	Farinha de trigo pacote 1kg	DONA BENTA	PCT	1.940	R\$ 4,45	R\$ 8.633,00
43	Tomate, extrato sachê 300g	BONARE	UND	1.050	R\$ 3,60	R\$ 3.780,00
44	Tomate in natura	BEM BRASIL	KG	810	R\$ 4,95	R\$ 4.009,50
45	Pão doce tipo cachorro quente	MASSA FINA	KG	2.470	R\$ 16,20	R\$ 40.014,00
46	Pão de trigo francês	MASSA GROSSA	KG	1.450	R\$ 18,95	R\$ 27.477,50
Total Geral					R\$ 467.989,55	

Total Geral					R\$ 752.536,30	
-------------	--	--	--	--	----------------	--



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA



Esperantina - TO, 10 de Abril de 2025

Antonia Fabiana Albino de Almeida
Secretária Municipal de Educação
Decreto Nº 003/2025